CÂMAA MUNICF. ACAR3
PROTC 'D )f ECFINTO

04 AGO 2022

TUAÇO
- APROVIDO

Eh APROVAD-D Ci
EM.A

ri

Q__I 	 OíI0kJ

INTftADA LM
CÂMARA MUNICIPAL DE F

ACARAU  O5 22L

INDICAÇÃO N° 096/2021 DE 04 DE AGOSTO DE 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que promova
a pavimentação em pedra tosca da estrada
carroçal que liga a comunidade de Lagoa
da Volta à praia de mesmo nome.

Os moradores da comunidade de Lagoa da Volta há muito reivindicam a
pavimentação em pedra tosca da estrada que liga a comunidade à praia de
mesmo nome.

A construção da referida via, com distância aproximada de 900 metros, irá
favorecer o desenvolvimento do comércio, lazer e turismo da região, bem como
proporcionará maior comodidade aos moradores da comunidade de Lagoa da
Volta.

Portanto, venho através da presente proposifura levar a reivindicação que ora
se apresenta a fim de que o Poder Público Municipal adote as providências
necessárias para a construção de estrada que ligue a comunidade de Lagoa
da Volta a sua praia.

Após o exposto, requeiro à Douto Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário,
na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú,
encaminhando a presente INDICAÇÃO, solicitando a pavimentação em pedra
tosca da estrada que liga a comunidade de Lagoa da Volta à praia de mesmo
nome.

Termos em que,

P. Deferimento.

3f

JARBAS OLIEDSON NASCIMENTO
Vereador (UNIÃO)

Rua José Otalício Martins Rocha, N°250. Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580.000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau@gmaiLcom